
     SMLOUVA     
o zajištění převozu finanční hotovosti  

(uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák.č. 89/2012 Sb. občanský zákoník) 
 
 

Smluvní  strany :  
 
Správa jeskyní České republiky   
státní příspěvková organizace  
sídlo :  Květnové náměstí 3, Průhonice, PSČ  252 43   
IČ 75073331        
DIČ  CZ75073331 
bankovní spojení : xxxxxx     
zast. ředitelem RNDr. Jaroslavem Hromasem  
jako objednatel 
 
                                                                                      a  
 
F.D.A. Bezpečnostní služba, s.r.o.   
sídlo :  Ludvíka Vojtěcha 2067/80, Boskovice, PSČ 680 01 
IČ 25318071        
DIČ CZ25318071 
zast. jednatelem Tomášem Frömlem   
jako dodavatel 
 
se dohodly na uzavření této smlouvy :  
 
 

I. 
Předmět smlouvy : 

 
1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele převoz finanční 

hotovosti z objektů objednatele do bankovního domu:  
 

Komerční banka a.s.,  pobočka Blansko 
 

2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za převoz finančních 
hotovostí cenu dle čl. III.  této smlouvy.   

 
3. Objekty, z nichž je dodavatel povinen převozy realizovat :  

 
a. Balcarka obousměrně                                     30 km do Blanska 

 
b. Skalní mlýn informace obousměrně               22 km  do Blanska 

 
c. Punkevní jeskyně obousměrně              26 km  do  Blanska 

 
d. Kateřinská jeskyně obousměrně                      22 km do Blanska  

 
e. Sloup v Moravském krasu obousměrně           26 km do Blanska  

 
f. Horní Můstek obousměrně                               22 km do Blanska  

 
g. Jeskyně Výpustek obousměrně                                30 km do Blanska 



 
 

II. 
Postup převzetí, převozu a předání finanční hotovosti : 

 
1. Objednatel telefonicky nahlásí na operační středisko dodavatele požadovaný čas 

odvozu finanční hotovosti včetně konkrétních pokladen na pobočkách, ze kterých 
bude finanční hotovost svážena. Požadavky na převoz finanční hotovosti se objednatel 
zavazuje sdělit dodavateli nejméně dvě hodiny předem na telefonní číslo:  516417741 
nebo 731507502. SJČR požaduje předání hotovosti v KB a.s. Blansko nejpozději do 
11:30 hod. 

2. Po příjezdu na místo ozbrojení pracovníci dodavatele převezmou od pracovníka 
objednatele uzavřenou plastovou obálku, nebo jutový pytel, uzavřený speciální 
plombou, s hotovostí.  

3. O převzetí zapečetěné obálky, nebo pytle opatřeného plombou bude vyhotoven 
doklad, obsahující jedinečná čísla uzavřených obalů, na který pracovníci dodavatele 
svým podpisem potvrdí jejich převzetí.  

4. Předání a převzetí uzavřených obalů bude ještě písemně zaznamenáno v deníku 
převozu finanční hotovosti včetně času předání a převzetí s vyznačenou částkou a s 
identifikací pracovníků objednatele a dodavatele (jméno, příjmení, číslo služebního 
průkazu, podpis). 

5. Každý bezpečnostní obal jsou pracovníci dodavatele povinni neprodleně umístit do 
bezpečnostního boxu v zavazadlovém prostoru služebního vozidla dodavatele. Takto 
budou postupovat obě strany na všech pokladnách objednatele.  

6. Dodavatel následně zajistí převoz finanční hotovosti na pobočku Komerční banky a.s. 
Blansko, kde pracovníci dodavatele předají finanční hotovost na pokladnu. Pokladní 
KB zkontroluje neporušenost uzavřených obalů a následně příslušným dokladem 
potvrdí převzetí obalů s jejich identifikačními čísly. Hotovost bude dodavatelem  
předávána nejpozději do 11:30 hod. v KB Blansko. 

7. Scan dokladu o převzetí obalů Komerční bankou zašle dodavatel bez zbytečného 
odkladu objednateli, a to finanční referentce Správy jeskyní Moravského krasu. 
Originály dokladů bude archivovat dodavatel minimálně po dobu 5 let.  

 
 

III. 
Cena : 

 
1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena za jeden převoz finanční hotovosti 

uskutečněný dle této smlouvy, činí 542,13 bez DPH. 
2. U sloučených svozů cena činí 250,-Kč za 1 hodinu + 8,- Kč za každý ujetý kilometr 

bez DPH. 
3. Dodavatel vystaví Objednateli daňové doklady (faktury), a to následujícím způsobem: 

 Za poskytnuté služby bude fakturováno měsíčně jednou souhrnnou fakturou, a to 

vždy nejpozději k 5. dni v kalendářním měsíci následujícím po kalendářním 

měsíci, v němž byly služby poskytnuty. 

 Faktura bude obsahovat přehled uskutečněných převozů v daném měsíci.   

 Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Objednateli.  

 Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 



Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. 

 Objednatel má právo vrátit dodavateli fakturu, na které bude uvedeno 
nesprávné vyúčtování realizovaných služeb.  

4. Objednatel a dodavatel se dohodli, že dodavatel má právo cenu za převoz finanční 
hotovosti jedenkrát ročně valorizovat dle míry inflace zveřejněné Českým statistickým 
úřadem za uplynulý kalendářní rok, a to od kalendářního měsíce následujícího po 
zveřejnění míry inflace ČSÚ. Dodavatel se zavazuje uplatněnou valorizaci ceny dle 
této smlouvy objednateli písemně oznámit.  

 
IV. 

Doba trvání smlouvy, ukončení smlouvy :  
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
2. Obě smluvní strany ji mohou ukončit písemnou výpovědí, doručenou druhé smluvní 

straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.  

3. Poruší-li smluvní strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá smluvní strana 
od smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení musí být doručeno druhé straně, jeho 
doručením smlouva zaniká.   

 
V. 

Závěrečná  ustanovení :  
 

1. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu pro výkon činnosti dle této 
smlouvy. Fotokopie pojistné smlouvy je přílohou č. 1 této smlouvy.  Dodavatel je 
povinen předložit objednateli každoročně doklad o úhradě pojistného dle této pojistné 
smlouvy na příslušné období.  

2. Volně loženou přílohou č. 2 této smlouvy je jmenný seznam zaměstnanců dodavatele, 
kteří budou realizovat převozy hotovostí. Seznam obsahuje jména a příjmení 
zaměstnanců a čísla služebních průkazů. Dojde-li ke změně, zavazuje se dodavatel 
přílohu č. 2 bez zbytečného odkladu aktualizovat. 

3. Smlouvu je možné měnit písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zák. č.340/2015 Sb., o registru 
smluv. Objednatel zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma stranami, 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 
Sb., o registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Tři 
vyhotovení obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel.  

 
 

V Průhonicích, dne: 29.8.2018            V Boskovicích, dne: 3.9. 2018  
 
 
 
 
 

……………………………………………                    ………………………………………. 
Správa jeskyní České republiky                                   F.D.A. Bezpečnostní služba, s.r.o. 
    RNDr. Jaroslav  Hromas                                                        Tomáš Frömel 
                    ředitel                                                                          jednatel  



 
příloha č. 2 

 
Jmenný seznam zaměstnanců F.D.A. Bezpečnostní služby s.r.o.,  
oprávněných realizovat převozy hotovostí z pracovišť Správy jeskyní Moravského krasu. 

 

xxxxxx                č. služebního průkazu xxxx  

xxxxxx     č. služebního průkazu xxxx  

xxxxxx    č. služebního průkazu xxxx  

xxxxxx     č. služebního průkazu xxxx 

xxxxxx    č. služebního průkazu xxxx 

 
 
 
 
………………………………………. 

F.D.A. Bezpečnostní služba, s.r.o. 
           Tomáš Frömel 
                     
 

 
 


